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FEE/Eco-Schools 

Roheline kool 
 

Aruheina lasteaia keskkonnaülevaatus 2020 
 

 

 

Keskkonnaülevaatusel on vaadeldud lasteaia siseruume ja õueala ning väljapoole jäävat territooriumit. 
Andmed pärinevad lisaks küsitlustest ning lasteaias olevast dokumentatsioonist. Aruheina lasteaia töötajate 
seas läbi viidud küsitlusele vastas 31 inimest (töötajaid on kokku 46) ning lapsevanemate küsitlusele vastas 
107 inimest (lasteaias käib kokku 188 last).  
 

Täitmise kuupäev: 08.10.2020, arvnäitajad lisatud pärast novembrikuus läbiviidud küsitlusi. 
 
Osalejad:   Kristel Martin, Anneli Laursoo-Dunaiski, Liis Kommer, Külli Tehvanus, Merle Toompark, Liisa 
Tõnupärt,  Kristel Liiving-Aun,Kadri Koel, Liina Otto, Bertha Lindvest. 
 

 

 

INFO, TEAVITAMINE, KAASAMINE 

 

 

 JAH EI 

Kas kõik töötajad teavad, et osaleme rohelise kooli programmis?   X 

   

Kas majja sisenev külaline (lapsevanem) saab infot, et oleme 

keskkonnasõbralik lasteasutus?  

 X 

Selgitus (S): Alles alustasime, pole veel jõudnud infot 

jagada.Küsitlusele vastanud lapsevanemaist  ~30% väidab, et saab 

majja sisenedes sellekohast infot. Küsitlusele vastanuid kokku - 107 

lapsevanemat. 

X X 

Kas lapsevanemad teavad, et meie üheks prioriteediks on 

keskkonnaharidus ja keskkonnasõbralik käitumine? 

 X 

Osaliselt – oleneb rühmast. 70% lapsevanemaist teab, et üheks 

lasteaia prioriteediks on anda keskkonnaharidust, 22,4% seda ei tea 

ning 7,5% ei osanud vastata.  

X X 

Kas lastevanematel on võimalik osaleda keskkonnahariduse 

kujundamisel?  

X  

Korraldatud on talguid, lapsevanem saab panustada rühma tegevusse. 

Lapsevanemate seas läbi viidud küsitlusest selgus, et ~65% 

lapsevanemaist teab, et neil on võimalik osaleda keskkonnahariduse 

kujundamises, 27,1%  ei osanud seisukohta võtta ning 7% arvab, et 

nad ei saa keskkonnahariduse kujundamisel osaleda.  

  

Kas lapsed teavad, et väärtustame keskkonnahoidu? X  

See on osa igapäevasest kasvatustööst   

Kas haridusasutuse kodulehel on info, et osaleme Rohelise Kooli 

programmis? 

X  
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Kas meie allhankijad, sh toitlustaja, ja tarnijad teavad, et vajame 

keskkonnasõbralikult toodetud materjale ja vahendeid?  

 X 

   

Kas meedias või sotsiaalmeedias on ilmunud infot meie 

keskkonnasõbralikkuse kohta? 

X  

On avaldatud infot Toidupanga kogumispäevade kohta ning 

kasutatud, kuid korralike mänguasjade vahetamise päev kohta 

lasteaias.  

  

 

 

 

Kommentaarid / Vajalikud tegevused tegevuskavasse 

 
 

 

 

ELURIKKUS 

 

 JAH EI 

Kas on tehtud nimekiri, millistest liikidest on meie lasteaia toataimed? X X 

Selgitus: On olemas sellekohane info, aga tuleb üle vaadata.   

Kas lapsed õpivad lasteaias tundma erinevaid seene-, taime- ja 

loomaliike? 

X  

   

Kas oleme uurinud, kui palju Eesti taime-, seene- ja loomaliike lapsed 

tunnevad? 

X X 

Lapsed oskavad enamasti ise nimetada tuntumaid liike, nt kärbseseen, 

kukeseen, puravik, riisikas, lindudest tihane, vares, pääsuke, lilledest nt 

rukkilill, sinilill, võilill jt. 

  

Kas meie lasteaia mänguväljakute ääres on tuulekaitseks hekid? X  

   

Kas on tehtud nimekiri ja skeem õueala puu- ja põõsaliikidest? X  

S: võiks liigid sildistada, QR-koodid põhjalikumaks õppimiseks.   

Kas oleme teinud midagi, et suurendada õueala elurikkust ja pakkuda 

elupaiku (näiteks kompostimine, putukahotellid, kodumaiste puu- ja 

põõsaliikide istutamine jne) 

X 

 

X 

S: Peenraid on veel vähe, putukahotelle veel pole.   

Lisaks aitaksid elurikkust suurendada puupakud, lõhnavate õitega taimed 

(meelitab liblikaid), niitmata alad jm haljastus. 

  

Kommunikatsiooni planeerimine. Logo kodulehele. Blogi.  

Küsimustikud töötajatele, lastevanematele, lastele. 

Vanemate kaasamine kampaaniatesse (nt poekotid; mingi perioodi jooksul lasteaeda 

tuleku jälgimine – jalgsi, rattaga või autoga; autovaba päev). 

Talgupäevad (nt kompostikast). 
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Kas meil on rajatud aed- ja köögiviljapeenrad, marjapõõsad, et lapsed 

näeksid, kuidas toidutaimed kasvavad ja saaksid õppida lihtsamaid 

aiatöid? 

X  

S: Aedviljapeenrad on ühel rühmal, teistel on maasikaid, herneid, lilli. 

Rühmades on kasvatatud aknalaudadel maitsetaimi. 

  

Kas õueala pakub elupaiku lindudele (pesakastid, lindude toidumaja, 

jooginõu, marju v pähkleid kandvad põõsad/puud). 

X X 

S: Oleme alustanud, praegu on üks lindude toidumaja. Marjapõõsaid veel 

pole. 

  

Kas õuealal on ala, kus muru ei niideta ning lapsed saavad taimi ja 

putukaid uurida? 

 X 

   

Kas lasteaia alal on niit, kus kasvaks rohkesti taimeliike?  X 

   

Kas hoolitseme õuealal olevate elupaikade eest? (puud, väikeloomade 

ja lindude elupaigad, niit) 

 X 

   

Ka õuealal kasutatakse herbitsiide ja/või pestitsiide?  X 

   

Kas lasteaial on tiik või soine ala (konnad, vesilikud + joogiveeallikas 

loomadele)? 

X  

S: lasteaia kõrval asub tiik.   

Kas tiigi ääres kasvab palju omamaiseid taimi? X  

S: pilliroog, hundinui, ristik, võililled, paiseleht, ojamõõl jne   

Kas oleme uurinud õueala elurikkust (putukate, taime- ja 

loomaliigid)? 

 X 

S: Olenevalt rühmast on lapsed uurinud konkreetseid taimi ja putukaid.   

   

 

 

Kommentaarid / Vajalikud tegevused tegevuskavas 

 

 Putukahotellid; 

 Lindude toidumajad; 

 Lisada õuealale puupakke; 

 Kompostikast; 

 Kevadel eraldada ala, mida ei niideta ja külvata sinna niidutaimi; 

 Istutada marjapõõsaid ja lõhnavaid ilutaimi/-põõsaid. 

 Kaardistada taimestik (puud, põõsad), sildistada, QR-koodid juurde. 
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ÕUEALA 

 

 

 

Laste poolt kasutatav ala 

 Jah Ei 

Kas asfaldile on joonistatud mänge? X  

S: Jah, aga vajavad uuendamist.   

Kas õuealal on joonistusi, skulptuure või muud kunsti?  X X 

S: Pigem vähe, aga nt on värvilised rehvid, aeg-ajalt ühe rühma kunstitööd, 

väravatel kaunistused. 

  

Kas õuealal on rohkesti ronimisvahendeid, kus saab tasakaalu 

harjutada, turnida, ronida ja kiikuda?  

X  

   

Kas õuealal on vaikseid varjulisi kohti, kus istuda, kõneleda ja 

mõtiskleda?   

X  

 S: Mängumajad   

Kas lasteaias õuealal viiakse läbi õppetegevust? X   

   

Kas lapsed saavad teha ettepanekuid, mida õuealal võiks muuta? X   

S: Mudilasnõukogu   

 

Kommentaarid / Vajalikud tegevused tegevuskavasse 

 

 

 

KLIIMAMUUTUSED 

 

 JAH EI 

Kas oleme teinud midagi, et tekiks vähem toidujäätmeid? X  

S: ülejäägid on viidud kanadele, lapsed saavad olenevalt rühmast ise toitu 

tõsta. 

  

Kas kasutame peenarde väetamisel lämmastikväetiste asemel 

komposti? 

 X 

S: võiksime kasutada kanasõnnikut, komposti (kompostikasti olemasolul).   

Kas menüüs on vähemalt kord nädalas kalatoidud? X  

   

Kas kasvatame ise maitsetaimi (rohelist sibulat jms)? X  

Olenevalt rühmast kasvatatakse.   

Kas toidu valmistamisel kasutatakse peamiselt lähedalt transporditud 

toorainet? 

X X 

Asfaldimängude uuendamine. 
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Kas kliimamuutustest on õppetegevuse käigus räägitud? X X  

S: pigem vanemates vanuserühmades.   

Kas oleme soovitanud õpetajatel ja lastevanematel teha järgmist, et 

kahandada kliimamuutusteni viivaid tegureid? 

  

- Tulla lasteaeda jala, rattaga või ühistranspordiga  X  

- Kasutada ümbertöödeldud materjalist tehtud paberit  X 

- Säästa paberit (näiteks kasutada mõlemat külge) X  

- Viia esemeid ümbertöötlusse  X  

- Süüa vähem liha  X 

- Kasutada energiat säästvaid lambipirne X X 

Kas lasteaed võtab osa energiasäästu kampaaniatest?  X 

S: võiksime ise korraldada.   

 

Kommentaarid / Vajalikud tegevused tegevuskavasse 

 

  

Menüü muudatused – nt taimetoidu päev 

Õppetegevuses rääkida kliimamuutustest. 
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ENERGIA 

 

 

 

Küte 

 JAH EI 

Kas aknad ja uksed on tihedad, tuuletõmbus puudub? X  

   

Kas akende ees olevad rulood tõmmatakse öösel ette vähendamaks 

soojuskadu? 

X X 

   

Kas iga rühmaruumi temperatuuri saab reguleerida? X  

   

Kas lasteaed on soojustatud, et vältida soojakadu?  X 

S: puudub vajadus   

Kas kuum vesi on paraja soojusega, mitte liiga kuum? X  

   

Kas soojaveetorud on korralikult isoleeritud? X  

   

 

Elekter 

 JAH EI 

Kas teame, kui palju elektrit me kulutame erinevatel kuudel ja 

aastatel? 

X  

   

Kas oleme teinud midagi, et energiat säästa? X  

S: ventilatsioon lükkub ööseks välja   

Kas tühjades ruumides on valgustus alati välja lülitatud?  X 

S: Kaaluda liikumisandureid   

Kas valge päevaga on lambid kustutatud?  X 

   

Kas lambid ja lambikuplid on puhtad? X  

   

Kas aknad on puhtad? X  

   

Kas elektroonilised seadmed on välja lülitatud, kui neid ei kasutata, 

mitte ooterežiimile jäteud? 

X X 

S: Sõltub seadmest ja erineb rühmades.    

Kui arvutid siiski jäetakse ööseks sisse, siis kas nende kuvarid on 

välja lülitatud? 

X  X  

   

Kas koopiamasinad jms lülitatakse välja, kui neid ei kasutata?  X  

   

Kas lapsed lülitavad mänguasja patarei kohe välja, kui sellega enam 

ei mängita? 

X  X  

S: Vahel unustatakse pikemalt tööle.    
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Kas oleme selgitanud lastele, kuidas energiasääst aitab meie 

planeeti? 

X  X  

S: Mingil määral.   

Kas lasteaed on uurinud alternatiivenergia kasutamise võimalust?  X  

   

 

 

 

Kommentaarid / Vajalikud tegevused tegevuskavasse 

 

Tulede kustutamine ruumist lahkudes (sh koridorid). 

Laste kaasamine. 

Elektriseadmete väljalülitamine ööseks. 

 

 

 
 

 

GLOBAALNE KODAKONDSUS 

 

 

 JAH EI 

Kas tutvustame lastele Eesti tähtpäevi , toitu, muinasjutte, muusikat, 

kodukohta? 

X   

   

Kas rõhutame kasvatuses, et inimesi halvustata nende päritolu, 

kehalise eripära või muude teistest inimestest erinevate omaduste 

tõttu? 

X   

S: See on osa igapäevasest kasvatustööst.    

Kas oleme loonud kiusamisvaba keskkonna? X   

S: See on osa igapäevasest kasvatustööst. Lasteaed on liitunud Kiusamisest 

vabaks programmiga - https://kiusamisestvabaks.ee/  

  

Kas tutvustame teiste maade kombeid? X   

   

Kas tutvustame teiste maade toitu?   

S: köök on pakkunud teiste maade toitu, aga sellest pole teadlikult 

räägitud. 

X  X  

Kas  kasutame õppetöös teiste maade muinasjutte, muusikat? X   

   

Kas oleme mõelnud Eco-schools (Rohelise kooli) programmi tegevuste 

ülemaailmsest mõjust (näiteks, kuidas mingi tegevus aitab teiste 

maade inimesi)? 

 X  

   

Kas lasteaed teeb koostööd mõne teise maa lasteaiaga?  X   

S: ERASMUS+   

Kas õpetajad joovad kohvi/teed, millel on õiglase kaubanduse märk 

peal?  

 X  

   

Kas lasteaias kasutatakse mingeid õiglase kaubanduse tooteid?   X  

https://kiusamisestvabaks.ee/
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Kas meil käib külalisesinejaid, kes räägivad kohalikest või 

globaalprobleemidest?  

X   

   

Kas tegeleme heategevusega?  X   

S: Toidupank. Minu unistuste päev.   

 

Kommentaarid / Vajalikud tegevused tegevuskavasse 

 

Nt ERASMUS+ projektimaade tutvustamine. 

 

 

 

 

 

TERVIS JA HEAOLU 

 

 

 

 JAH EI 

Kas lapsed saavad päeva jooksul palju liikuda? X   

   

Kas lastel on võimalik iga päev õues mängida ja õppida? X   

   

Kas lapsed oskavad õigesti käsi pesta ja teevad seda? X  X 

Pidevalt tegeleme selle teemaga. Mitmed rühmad on liitunud lisaks ka 

hammaste tervisele suunatud programmiga „Suukool“ - 

https://www.suukool.ee/ 

  

Kas lastele meeldib lasteaias olla? X X 

Küsistletud lastest 95% väitis, et neile meeldib lasteaias.    

Kas lapsed käivad nädalavahetusel väljas jalutamas või mängimas? X X 

Küsitletud lastest ligi 92% väitis, et käib nädalavahetuseti õues.   

Kas lasteaias on liikumistunnid? X  

    

Kas toas toimuvate tegevuste ajal on liikumispausid? X  

   

Kas lapsed käivad lasteaiaga matkadel? X   

   

Kas haigestunud lapse saab paigutada teistest eraldi?  X 

   

Kas laps saab mure korral kellelegi sellest lasteaias rääkida? X   

   

 

Kommentaarid / Vajalikud tegevused tegevuskavasse 

Erinevad matkad loodusesse erinevatel aastaaegadel. 

Spordiüritused. 

 

 

 

https://www.suukool.ee/
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        TOIT 

 

 

 JAH  EI 

Kas oleme teinud midagi, et lapsed eelistaksid süüa tervislikke toite? X  

S: Prae kõrvale pakutakse alati salatit + terviseampsud.   

Kas lasteaia köök kasutab kohalikku toorainet? X  X   

   

Kas toidu valmistamiseks kasutatakse lasteaia enda poolt kasvatatud 

vilju, maitsetaimi? 

 X  

S: Õues on kevad-sügisperioodil kanad, kes varustavad kanamunadega.    

Kas toidu valmistamisel kasutatakse mahetoitu või õiglase 

kaubanduse tooteid? 

 X  

   

Kas lastel on võimalik lasteaias mingit toidutaime kasvatada ja seda 

süüa? 

X  

S: Olenevalt rühmast   

Kas menüüs on lihavabasid toite? X   

   

Kas laps saab ise toitu taldrikule tõsta või paluda väiksemaid 

portsjone? 

X  X  

Olenevalt rühmast    

Kas tasuta joogivesi on kogu päeva jooksul  saadaval? X   

   

Kas kokad on kaasatud õppe- ja kasvatusprotsessi? X   

   

Kas toidujäätmed lähevad orgaaniliste jäätmete prügikasti? X   

   

   

 

Kommentaarid / Vajalikud tegevused tegevuskavasse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Peenarde rajamise võimaluse ülevaatamine. Kasvuhoone. 
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 MERI JA RANNIK 

 

 

 

 JAH EI 

Kas õppetöös on mere ja rannikuga seotud teemasid ja aktiivtegevusi? X   

   

Kas teeme õppekäike mere äärde ning seal temaatilisi vaatlusi ja 

mänge? 

 X  

   

Kas kasutame koristamisel ja nõude pesemisel loodussäästlikke 

puhastusvahendeid (jälgime, mis keemilised ained satuvad 

kanalisatsiooni)? 

X  X  

S: Suur osa vahendeid on ökomärgisega, aga osa ka tavalised 

puhastusvahendid. 

  

Kas soovitame lapsevanematel ja õpetajatel vältida mikroplaste 

sisaldavaid tooteid (hambapastat ja kosmeetika, sünteetilised riided)? 

 X  

   

Kas töötajad, lapsevanemad viivad aegunud ravimid tagasi apteeki, 

jäätmejaama? 

X X 

S: 80,4% lapsevanemaist viib ohtlikud jäätmed vastavasse kogumispunkti, 

11,2% viskavad need olmejäätmete hulka ja ülejäänud lapsevanemad vahel 

koguvad ohtlikud jäätmed eraldi, vahel mitte. Lasteaia töötajatest 74,2% 

viib ohtlikud jäätmed kogumispunkti, 19,4% viskab need tavaprügisse ja 

6,4% kasutab kogumispunkte vahetevahel. 

  

Kas räägime lastele ja lapsevanematele veelindude toitmise 

kahjulikkusest? 

X X  

S: Lastele oleme rääkinud   

Kas menüüs on sageli kala? X   

   

Kas püüame vältida plastmänguasjade jt plasttoodete ostmist?  X  

   

 Kas kiletame vaid õppetööks vajalikku?  X   

   

 

 

Kommentaarid / Vajalikud tegevused tegevuskavasse 

  

Kasutatud asjade, nt mänguasjade vahetus. 

Arutada lastega vanade mänguasjade kasutamise üle. 

Üle vaadata lasteaia keemiatooted. 

Teadlikkuse jagamine vanemate ja lastega (ravimid, plastik). 
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                      PRÜGI JA JÄÄTMED (sh taaskasutamine) 
 
 

 

 JAH EI 

Kas kogume biojäätmeid muust prügist eraldi? X   

   

Kas kompostime orgaanilisi jäätmeid?  X 

   

Kas toitlustajad koguvad jäätmeid liigiti? X  

   

Kas kogume paberit ja pappi muust prügist eraldi? X X 

S: Siiani kogusime pigem suuremõõdulisi pakendeid. Paberi eraldi 

kogumine on olnud rühmades erinev.  

  

Kas kogume pakendeid muust prügist eraldi? X X 

S: Alustame oktoober 2020.   

Kas kogume pandipakendeid?  X  

   

Kas kogume patareisid? X   

S: Kogume, kuid vajalik töötajatele üle rääkida patareidi üleandmise 

võimalusest.  

  

Kas selgitame lastele, miks on vaja jäätmeid sorteerida ja mis 

sorteeritud prügist saab? 

X   

   

Kas rühmaruumis ja õuealal on prahti? X  X  

S: Pigem vähe, õuealale lendab/visatakse vahel prahti lasteaia 

territooriumilt väljastpoolt ning varesed nokivad prügikastidest välja. 

  

Kas lasteaia ümbruskond väljaspool oma territooriumi on tavaliselt 

puhas? 

 X  

   

Kas ümbruskonnas on piisavalt prügikaste? X   

S: Prügikastid on olemas, kuid suurus või kuju ei võimalda tagada 

piisavat puhtust.  

  

Kas lasteaed teeb midagi, et aidata kogukonnas ümbrust puhtana 

hoida? 

X   

S: On käidud rühmadega prügi koristamas. Taaskasutuskampaaniast 

osavõtmine küünlaümbriste kogumiseks. 

X   

Kas prügikaste on majas ja õuealal piisavalt? X   

Lapsevanemate arvates on piisavalt 43,9% vastanutest; 3,7% arvates ei 

ole piisavalt;  50,4% ei osanud vastata; 0,9% võiks vahetada lasteaia 

territooriumilt väljaspool oleva prügikasti suurema vastu. Töötajatest 

71% arvab, et prügikaste on piisavalt. 

  

Kas prügikastid on õigetes kohtades? X   

S: võiks lisada prügikasti õuealale.   

Kas prügikastid on kasutamiseks mugavad ja õige ehitusega (tuul 

ega linnud ei saa prügi laiali pillutada, mitte liiga väikesed ega liiga 

suured)? 

 X  

S: Väljaspool lasteaia territooriumi lendab prügi prügikastidest välja.    
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Kas oleme töötajate ja lastega arutanud, kuidas tekiks vähem 

prügi?  

Jah Ei 

 X   

Kas lapsed teavad, mis saab asjadest/materjalidest, mis töödeldakse 

ümber? 

X  X  

S: Tuleb uurida. Laste hulgas läbiviidud küsitlusest  selgus, et lapsed 

teavad, et uuesti saab toota nt plastpudeleid, t-särke või paberit. 

  

Kas õpetajad teevad kahepoolseid koopiaid? X  X  

S: Enamus teeb võimalusel kahepoolseid koopiaid - 64,5%; 19,4% seda 

ei tee ning 16,1% ei oska vastata. 

  

Kas teame, kui palju jäätmeid me toodame?  X 

S: Vajalik arvepidamine   

Kas kasutatakse ära paberi mõlemad küljed, enne kui see 

vanapaberi kasti pannakse? 

 X  

    

Kas tualettpaber ja paberkäterätid on ümbertöödeldud paberist? X   

   

Kas lasteaeda  ostetakse ümbertöödeldud koopiapaberit?   X  

   

Kas õppetegevuses taaskasutatakse erinevaid pakendeid, jm 

materjale (paberijäägid, kangad jms)?  

X   

   

Kas korraldame taaskasutuslaatu vanade esemete vahetamiseks või 

müügiks? 

  

S: Toimus vanade mänguasjade vahetamine.   X  

Kas kasutame ühekordseid nõusid? X  X  

S: Nende kasutamine võib erineda rühmade lõikes. Kuid mitmed 

rühmad kasutavad üritustel korduvkasutatavaid e tavanõusid. 

  

 

Kommentaarid / Vajalikud tegevused tegevuskavasse 

Jäätmete liigiti kogumiseks on igasse rühma vajalik hankida kogumismahutid nii  

pakenditele kui paberile (kas võimalusel ise teha või osta). 

 

Materjalid, mida võiks sorteerida: paber, papp; pakendid - plastik, metallpurgid,  

klaas, tetrapakid; riided (lasteaed unustatud riided); ohtlikest jäätmetest patareid; 

biojäätmed. 

 

Koopiapaber – võib uurida ümbertöödeldud paberi osas. 

 

Uurida lasteaia territooriumist väljapoole jääva parkimisplatsi äärde suuremas 

koguses jäätmeid mahutava prügikasti hankimise võimaluse kohta (võimalusel 

sorteerimist võimaldav mahuti).  
 

Teavitada töötajaid patareidi äraandmise võimalusest lasteaias.   

 

Vajalik arvepidamine: kui mitu protsenti jäätmeist suuname taaskasutusse 

(pakendid, paber). 

  

Kohvi taaskasutamine elektri tootmiseks? 
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TRANSPORT 

 

 

 

 JAH EI 

Kas teame, kui palju lapsi tuleb lasteaeda jala, jalgrattaga või autoga?  X  

S: Küsitluse alusel 65,4% tuleb tavaliselt lasteaeda autoga, 25,2% ei kasuta 

autot ning ülejäänud tulevad vahel autoga, vahel jalgsi. Arvestada tuleb 

seejuures seda, et osa lapsi elab lasteaiast kaugemal.  

Ligi 82,2% vastanud lapsevanemaist vastas, et võimalusel kasutavad nad 

lasteaeda tulekuks ka jalgratast või tulevad jalgsi.  

  

Kas teame, millega enamik töötajaid tööle tuleb? X   

S: 67,7% tuleb tööle autoga ja 32,3% tuleb tööle kas jalgsi, jalgratta või 

ühistranspordiga. 

  

Kas lasteaia juures on jalgrattaparkla? X   

   

Kas korraldame autovabu päevi?  X  

   

Kas õpetajad jagavad võimalusel autosõite? X  

S: üritustele minnes oleme jaganud, tööle tulemiseks mitte.    

Kui lapsi tuuakse või järgi tullakse, kas ooteajal on auto mootor välja 

lülitatud? 

X X  

S: Oleneb vanemast. 95% vastanud vanemaist väidab, et seiskab mootori.   

Kas nädalavahetustel kasutatakse linnas liikumiseks sageli oma autot 

või ühistransporti? 

  

S: 90% töötajatest kasutab nädalavahetuseti liiklemiseks autot.   

Kas soovitame lastevanematel, õpetajatel ja lastel rohkem jala käia, 

kasutada ühistransporti või autojagamist? 

X X 

Oleneb rühmast.   

Kas on andmeid, kui kaugel lapsed ja õpetajad lasteaiast elavad ja on 

arutatud, millise transpordiga (või jala) oleks neil kõige parem tulla? 

X  

S: Tabel töötajate/laste kohta. Küsitlusest selgus, et kui teekonna pikkus 

või ilmaolud soosivad, siis paljud lapsevanemad püüavad võimalusel siiski 

jalgsi või jalgrattaga tulla.  

  

Kas lasteaia köök püüab kasutada kohalikku toorainet? 
 

X  

    

Kas lasteaed väldib ostude tegemisel väikepakendites ja 

ülepakendatud tooteid? 

 

 X 

S: Seda on raske mõjutada.   

 

 

Kommentaarid/Tegevused tegevuskavasse 

Küsitlus auto/jalgratta/ühistranspordi kasutamise. 

Tabel teekonna pikkuse kohta kodust lasteaiani. 
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VESI 

 

 

 JAH EI 

Kas majas on tilkuvaid kraane või halvasti töötavaid loputuskaste?  X 

   

Kas kraanivett kasutatakse säästlikult? X X 

S: oleneb töötajast.   

Kas lapsed panevad alati kraani pärast kasutamist kinni? X X 

   

Kas tualettpotid on kahesüsteemsed? X   

   

Kas kogume lillede kastmiseks vihmavett?  X  

   

Kas lapsed täidavad oma veekruuse/veepudeleid ainult sellise hulga 

veega, mida nad vajavad? 

 X  

S: enamus mitte   

Kas õppetöös selgitatakse magevee säästmise vajadust (sh vee 

puhastamiseks kuluv energia, kemikaalid)? 

X  X  

   

Kas töötajad kasutavad joomiseks kraanivett? X  X  

   

Kas olete selgitanud, et kraanivett on mõistlikum juua kui 

pudelivett? 

 X  

   

Kas lapsed teavad, kust tuleb kraanivesi ja mis saab kasutatud veest?  X  

Vajab selgitamist   

Kas keegi jälgib, kui palju vett kasutatakse/hoitakse kokku? X   

   

   

 

 

Kommentaarid / Vajalikud tegevused tegevuskavasse 

Üle vaadata andmed eelmisel aastal kulutatud vee koguse kohta.  

Kogumismahuti vihmavee jaoks. 

Lõpetada pudelivee ostmine? 

Jälgida laste ja töötajate endi säästlikku veekasutamist. 

Selgitada lastele vee säästmise vajadust ja mis saab kasutatud veest. 

 

 

 


